
Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 201594 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 081/2015. Obj.: Aquis. de 
recargas de gás butano, para atender as Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental e Infantil. Data de Abertura: 11/12/2015 as 
14:30hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 30/11/2015.

4º TERMO ADITIVO - 877/2015 - CONT. - 043/15, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 068/14, PMP/POSTO PIER 21 LTDA. 
Referente ao reajuste de 3,2% sobre o valor unitário do produto. 
Valor global: R$ 1.585,41. Ord. de Despesa: João Bosco Gabriel 
- Prefeito Municipal em Exercício.

3º TERMO ADITIVO - 878/2015 - CONT. - 044/15, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 068/14, PMP/POSTO PIER 21 LTDA. 
Referente ao reajuste de 3,2% sobre o valor unitário do produto. 
Valor global: R$ 2.305,92. Ord. de Despesa: João Bosco Gabriel 
- Prefeito Municipal em Exercício.

4º TERMO ADITIVO - 880/2015 - CONT. - 046/15, 
PREGÃO PRESENCIAL nº 068/14, PMP/POSTO PIER 21 
LTDA. Referente ao reajuste de 3,2% sobre o valor unitário do 
produto. Valor global: R$ 467,50. Ord. de Despesa: João Bosco 
Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.

Protocolo 904011

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150462

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-6SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Peças e realização de serviço de 
conserto de tratores e implementos agrícolas, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 205.109,86 (duzentos e cinco mil, cento e 
nove reais e oitenta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1401.201280645.2.071 Manut.Prog.Fortalec.Centro Tecnol.
Agric. Familiar - CETAF, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 
109.414,81, Exercício 2015 Atividade 1401.201280645.2.071 
Manut.Prog.Fortalec.Centro Tecnol.Agric. Familiar - CETAF, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 
95.695,05
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 23 de Fevereiro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015

Protocolo 904596

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150463

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Aquisição de água mineral, gás de cozinha, gelo e 
gêneros alimentícios(açúcar, café, chá e leite) que atenderão 
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que 
fazem parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 963,00 (novecentos e sessenta e três reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2301.14.422.1203.2.145 - Manutenção da Secretaria Municipal 
da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 963,00
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 31 de Dezembro de 
2015
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015

Protocolo 904597

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150464

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: M. P. MARTINS LOCACOES E SERVICOS - ME
OBJETO: Aquisição de água mineral, gás de cozinha, gelo e 
gêneros alimentícios(açúcar, café, chá e leite) que atenderão 
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que 
fazem parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.283,36 (um mil, duzentos e oitenta e três 
reais e trinta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2301.14.422.1203.2.145 - Manutenção da Secretaria 
Municipal da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 1.283,36
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 31 de Dezembro de 
2015
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015

Protocolo 904598

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150465

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de água mineral, gás de cozinha, gelo e 
gêneros alimentícios(açúcar, café, chá e leite) que atenderão 
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que 
fazem parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.780,07 (três mil, setecentos e oitenta 
reais e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2301.14.422.1203.2.145 - Manutenção da Secretaria 
Municipal da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 3.780,07
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 31 de Dezembro de 
2015
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015

Protocolo 904599

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150466

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de água mineral, gás de cozinha, gelo e 
gêneros alimentícios(açúcar, café, chá e leite) que atenderão 
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que 
fazem parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 521,40 (quinhentos e vinte e um reais e 
quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2301.14.422.1203.2.145 - Manutenção da Secretaria Municipal 
da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 521,40
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 31 de Dezembro de 
2015
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015

Protocolo 904600

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150469

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: J.F. SILVA COMERCIAL MARABÁ LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E 
EDUCATIVOS PARA DAR SUPORTE ÀS AULAS DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 117.735,00 (cento e dezessete mil, 
setecentos e trinta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.085, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.14, no valor de R$ 117.735,00
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 25 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2015

Protocolo 904603

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150470

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: LOBÃO SPORT’S COMÉRCIO LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E 
EDUCATIVOS PARA DAR SUPORTE ÀS AULAS DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 304.856,50 (trezentos e quatro mil, 
oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.085, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.14, no valor de R$ 304.856,50
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 25 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2015

Protocolo 904604

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150474

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-014SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: ANTONINO ALVES BRITO
OBJETO: Locação do imóvel da Rua Santo Antônio, 1147, 
Quadra 15, Lote 11, Bairro Altamira para funcionamento de 
Extensão da Escola Municipal de Ensino Fundamental OLGA DA 
SILVA, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil, seiscentos 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1601.123610401.2.080 Manutenção e Desenvolvimento 
do Ensino Fundamental - ADM, Classifi cação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, 
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 39.600,00
VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2015 a 24 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2015

Protocolo 904610

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130257

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-032SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CONTRATADA (O): ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO À RUA CAENA, Nº 
1281, LOTE 18, QUADRA 17, BAIRRO NOVO HORIZONTE, PARA 
ATENDER COMO SETOR DE EDUCAÇÃO RURAL, NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 86.400,00 (oitenta e seis 
mil, quatrocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 09 de Julho de 2013 a 08 
de Julho de 2014
3º ADITIVO VIGÊNCIA: 08 de Setembro de 2015 a 09 de 
Novembro de 2015
3º ADITIVO VALOR: 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais)
DATA DO ADITIVO: 04/09/2015

Protocolo 904619


